1

                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от _25.12.2020                                              г. Петушки                                                        № 2084
Об установлении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод, поступающих в централизованную систему канализации, муниципальному унитарному предприятию «Водоканал Петушинского района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и внесения изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод, поступающих в централизованную систему канализации, муниципальному унитарному предприятию «Водоканал Петушинского района» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».
И.о. главы администрации                                                              А.В. КУРБАТОВ

	Приложение

к постановлению администрации Петушинского района

от 25.12.2020  № 2084

Нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод, поступающих в централизованную систему канализации, муниципального унитарного предприятия «Водоканал Петушинского района»
	№ п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Единица измерения
	Норматив допустимой концентрации загрязняющего вещества в составе Нормативов водоотведения по составу для абонентов, отводящих сточные воды в водные объекты через централизованную систему водоотведения

	1
	2
	3
	4

	1
	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	300

	2
	БПК5
	мг/дм3
	123,5

	3
	ХПК
	мг/дм3
	500

	4
	Нефтепродукты
	мг/дм3
	1,96

	5
	Сульфаты
	мг/дм3
	26,41

	6
	Хлориды
	мг/дм3
	53,84

	7
	Железо
	мг/дм3
	0,44

	8
	Медь
	мг/дм3
	0,001

	9
	Цинк
	мг/дм3
	0,01

	10
	Жиры
	мг/дм3
	50

	11
	Водородный показатель (рН)
	ед.
	6,5-8,5

	12
	Температура
	(С
	До+40

	13
	СПАВ анионные
	мг/дм3
	1

	14
	СПАВ неионогенные
	мг/дм3
	0,197